כיום בישראל פועלים 12 אשכולות אזוריים בפריסה ארצית, המאגדים מעל 60% מהרשויות המקומיות בישראל.

רשויות ניקוז

רשויות מקומיות רבות בישראל מצויות בתחומי אגני ניקוז של נחלים. ניהול אגני ניקוז אלו מופקד בידיהן של רשויות ניקוז – תאגיד סטטוטורי עצמאי האמון על טיפול בניקוז המים וטיפול ושמירה על הנחלים אשר הוקמו מכוח [חוק הניקוז וההגנה מפני שיטפונות התשי"ח 1957](#) [וחוק רשויות נחלים ומעיינות תשכ"ה - 1965](#).

לרשויות הניקוז הואצלו סמכויות שונות מכוח חקיקה שונה, אשר מאפשרת לה לבצע פעולות ניקוז בתחום אחריותה, ובכלל זה לאשר לתכנן ולבצע מפעלי ניקוז שונים, לפקח על עורקי הניקוז ולדאוג לניקוז הסדיר הנחל. בנוסף, על שות הניקוז מוטלים תפקידים של קביעת תוואי לנחל, שמירת הנוף ו'מתנות הטבע' לאורך הנחל והכשרת שטחים אלה לצורכי גנים, נופש וספורט; וביצוע פעולות שונות לשימור הקרקע.